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Lapsi- ja perheasiainneuvoston aloite sivistyslautakunnalle: Mäntsälän kunnan liittyminen 
Urhea-verkostoon 
 

Hyvinvointi, laadukas koulunkäynti ja tavoitteellinen urheilu ovat tärkeitä osia nuorten 
kasvua ja arkea. Mäntsälän kunnassa on paljon nuoria, jotka harjoittelevat tavoitteelli-
sesti eri urheilulajeissa, mutta nykyiset rakenteet eivät vielä tarjoa heille riittäviä mah-
dollisuuksia yhdistää koulunkäynti ja laadukas harjoittelu sujuvasti. Tavoitteellisesti 
urheilevia nuoria lähtee Mäntsälästä ympäristökuntien lukioihin, joissa harjoittelun yh-
distämien koulunkäyntiin on sujuvampaa. 
 
Esitämme, että Mäntsälän kunta liittyy Urhea-verkostoon (Pääkaupunkiseudun urhei-
luakatemia) ja käynnistää yhdessä koulujen, seurojen ja Urhea-toimijoiden kanssa 
mallin, jossa yläkoulu- ja lukioikäisille urheilijoille mahdollistetaan harjoittelu osana 
koulupäivää. Näin urheilevat nuoret voisivat suorittaa opintonsa sekä lajiharjoittelunsa 
kotikunnassa. 
Urhea-verkostoon kuuluvat Mäntsälän ympäristökunnista jo Kerava ja Tuusula, ja ver-
kostoon liittyy Järvenpää syksystä 2026 alkaen. Verkostoon liittyy syksyllä myös Keu-
da. 
 
Jäsenyyden tuomat mahdollisuudet: 

 
Urhea-jäsenyys tukee nuorten ja perheiden hyvinvointia 
Urhea-verkosto tarjoaa nuorille urheilijoille kokonaisvaltaista tukea, joka kattaa sekä 
harjoittelun että koulutyön suunnittelun. Tämä vahvistaisi Mäntsälän urheilevien nuor-
ten ja perheiden hyvinvointia, jaksamista ja motivaatiota. 
 
Tavoitteellisen urheilun ja koulunkäynnin yhteensovittaminen helpottuisi 
Liittymällä Urhea-verkostoon kunta mahdollistaa rakenteet, joissa harjoittelu voidaan 
toteuttaa sovittuina ajankohtina koulupäivän sisällä. Tämä vähentää poissaolojen tar-
vetta ja helpottaa nuorten ja perheiden arkea. 
 
Harjoittelun sisällyttäminen lukujärjestykseen keventää hallinnollista työtä 
Kun harjoitusajat suunnitellaan etukäteen lukujärjestyksiin Urhea-mallin mukaisesti, 
koulut välttyvät yksittäisten poissaololupien myöntämiseltä ja kokonaisuus muuttuu 
sujuvammaksi ja ennakoitavammaksi. 
 
Kunta edistää yhdenvertaisuutta ja nuorten kehitystä 
Urhea-yhteistyö takaa laadukkaan valmennuksen ja tukipalvelut kaikille. Mäntsäläläi-
set nuoret saisivat ympäristökuntien nuorten kanssa yhdenvertaiset mahdollisuudet 
suorittaa opintonsa ja lajiharjoittelunsa kotikunnassa. 
 
Verkostoon liittyminen lisää kunnan veto- ja pitovoimaa 
Kattavat urheilumahdollisuudet edistävät kuntaan muuttoa ja vähentävät perheiden 
poismuuttamista paikkakunnille, joissa tavoitteellisen urheilun ja opiskelun yhdistämi-
nen on mahdollista. 
 
Ehdotamme, että: 
1. Mäntsälän kunta liittyy Urhea-verkostoon mahdollisimman pian. 
2. Kunnan yläkouluissa ja lukiossa otetaan käyttöön Urhea-mallin mukaiset harjoitte-
luajat lukujärjestyksen sisällä. 
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3. Kunta käynnistää valmistelun yhteistyössä koulujen, seurojen ja Urhea-toimijoiden 
kanssa, jotta toteutus on laadukas, turvallinen ja nuoria aidosti tukeva. 
 
Toteuttamalla tämän Mäntsälän kunta ottaa merkittävän askeleen kohti nuorten koko-
naisvaltaista hyvinvointia, sujuvaa arkea ja tasa-arvoisia mahdollisuuksia yhdistää 
opiskelu ja tavoitteellinen urheilu. 

 
Aloite on käsitelty lapsi- ja perheasiainneuvoston kokouksessa 26.3.2026. 

 
Mäntsälässä 26.3.2026 
 
Tanja Piirainen 
Lapsi- ja perheasiainneuvoston puheenjohtaja 
puh. 044-0361783 
piirainen.tanja@gmail.com 
 
Anne Riihinen 
Lapsen hyvinvoinnin ja tuen asiantuntija (pöytäkirjanpitäjä) 
puh. 040- 3145225 
anne.riihinen@mantsala.fi 

 
 
 

 
 

 
 


